独立董事关于公司第二届董事会第十一次会议

相关事宜的独立意见

江苏美尚生态景观股份有限公司（以下简称“公司”、“美尚生态”）于2016年3月25日

召开公司第二届董事会第十一次会议。根据《中华人民共和国公司法》、《关于在上市公司建

立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》及《江苏美尚生态景观股份有限公司章程》等相关规定，我们

作为公司的独立董事，在审阅有关文件资料后，对公司第二届董事会第十一次会议审议的相关

事项，基于独立判断的立场，发表意见如下：

一、关于2015年度利润分配方案的议案

经核查，公司2015度利润分配预案符合《公司法》、《公司章程》等相关规定，符合公司

当前的实际情况，符合公司的发展情况，没有损坏广大股东特别是中小投资者的利益，同意公

司董事会的利润分配方案。

二、关于2015年度关联交易公允报告的议案

经认真核查，公司2015年关联交易事项决策程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规

定。交易双方遵循有偿、公平、自愿的商业原则，交易事项定价公允，没有违反公开、公平、

公正的原则，且不影响公司运营的独立性，不存在损害公司和中小股东利益的行为，符合公司

整体利益。

三、公司2015年度内部控制自我评价报告

经过认真阅读《公司2015年度内部控制自我评价报告》的内容，我们认为：公司建立了较

为健全和完善的内部控制制度体系并能得到有效的执行。公司现有的内部控制覆盖了公司运营

的各个方面和环节，形成了规范的控制体系，保证了公司经营管理的正常进行，具有合理性、

完整性和有效性。公司内部控制自我评价报告真实、完整、准确反映了公司内部控制制度的建

设及运行情况。

四、关于续聘公司2016年度外部审计机构的议案

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事证券相关业务资格，具备为上市公司提供审

计服务的经验和能力，能够为公司提供相应的服务，因此，我们同意《关于续聘公司2016年度

外部审计机构的议案》。

五、关于调整公司高级管理人员薪酬的议案

公司董事会薪酬与考核委员会建议制定客观、动态的高级管理人员薪酬考核制度，公司董

事会薪酬与考核委员会建议制定客观、动态的高级管理人员薪酬考核制度，在原来固定薪酬制

度的基础上增加了绩效考核制度，其年度薪酬由岗位工资和绩效工资两部分构成。我们认为：

该提议符合公司目前经营管理的实际现状，有利于强化公司高管勤勉尽责，促进公司提升整体

管理水平及经营效益。议案内容及审议、表决程序符合《公司法》及《公司章程》等有关法律

法规及规范性文件的规定，合法有效。因此，我们同意《关于调整公司高级管理人员薪酬的议

案》。

六、关于任命公司高级管理人员的议案

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创

业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》和《公司独立董事制度》的有关规定，作为公司

第二届董事会独立董事，我们认真审阅了周芳蓉的个人履历等相关资料，未发现其有《公司法》

中规定不能担任公司高管的情况，也不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒的情形，任职资格符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上

市规则》和《公司章程》等有关规定。

七、关于公司为全资子公司提供担保的议案

公司拟为全资子公司怀远县美尚生态景观有限公司向马鞍山农村商业银行怀远分行申请

不超过1亿元综合授信提供连带责任担保，有利于怀远美尚的发展，符合公司发展战略。本次

担保不会损害公司及股东的利益，没有对上市公司构成不利影响。公司董事会对该事项的决策

程序合法有效，符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规要求，

同意该议案。

八、关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案

在保证募集资金投资项目的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，公司拟使

用部分闲置募集资金 4,700万元用于暂时补充流动资金，有助于满足公司生产经营需要，同时

提高募集资金使用效率，降低财务成本。公司本次使用部分闲置募集资金补充流动资金的决策

程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运

作指引》等有关规定。因此我们同意公司拟使用部分闲置募集资金 4,700万元用于暂时补充流

动资金。

九、关于吸收合并全资子公司并变更募投项目实施主体的议案

公司独立董事经核查后，认为：公司通过吸收合并上海中景地景园林规划设计有限公司，

并由美尚生态作为实施主体承接原募投项目“设计平台建设项目”的实施，有利于提高公司管

理效率、降低运营成本、提高承揽业务竞争力，符合公司全体股东的利益，不存在变相改变募

集资金投向和损害股东利益的情形，不影响公司募集资金项目的实施。我们同意美尚生态吸收

合并中景地景，并将“设计平台建设项目”实施主体由中景地景变更为美尚生态。

（此页无正文）

（此页无正文，为江苏美尚生态景观股份有限公司独立董事关于公司第二届董事会第十一

次会议相关事宜的独立意见之签字页）

      金章罗                 包季鸣               达良俊

李宽意                  王少飞

2016年3月25日